
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 3.215/2022-CRS 

 
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA 

(Em cumprimento à decisão judicial) 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 
29 de agosto de 2016, em observância ao item 4 do Edital nº 1.107/2012-CRS e em 
cumprimento à decisão judicial nº 0002171-40.2021.8.16.9000 da 4ª Turma Recursal 
dos Juizados Especiais/TJPR, resolve: 

1. Convocar o candidato ao cargo de Soldado de 2ª Classe Policial Militar da 
1ª RM LUIZ FERNANDO DAVID, RG 8.241.585-8, CPF 056.990.209-69, para 
comparecer no dia 24 de outubro de 2022, às 09h00min na Junta Médica da 
PMPR, localizada na Rua Almirante Gonçalves nº 2247, bairro Água Verde, Curitiba 
PR, a fim de ser submetido à avaliação médica, nos termos do §5º do art. 21 da Lei 
estadual nº 1.943/1954, de posse dos exames originais requisitados nos termos do 
item 5 do Edital nº 3.214/2022-CRS: 

 
Curitiba, PR, 17 de outubro de 2022. 

 
 
 

Assinado no original 
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior, 

Chefe do CRS. 


